



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยบ้าน นายสมัย สุทธิไสย บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๙๕.๐๐ เมตร หรือมี พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๒๒๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๙๙,๘๗๑.๑๘.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสิบแปดสตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ความหนา 0.15 เมตร. ความยาว 95.00 เมตร. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 285.00 ตารางเมตร.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายสมัย สุทธิไสย บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2567

ราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	199,871.18	
2	งานอื่นๆ.....	-	
		-	
		-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	199,871.18	บาท
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ	199,871.18	บาท

(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสิบแปดสตางค์)

(นายสยาม หอมดอก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรยุทธ สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอลงกรณ์ แสงพานิชย์)

จพง.ธุรการชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

(นายบรรจง ยั้ววัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ราคากลาง

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ความหนา 0.15 เมตร. ความยาว 95.00 เมตร. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 285.00 ตารางเมตร.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายสมัย สุทธิไสย บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

ราคากลางค่าก่อสร้างโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2567

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคา
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	285.00	117.29	33,427.65	1.3642	160.01	45,602.00
	1.2 ค่าขุดดินคันทางเดิม (ขุดด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	-	63.29	-	1.3642	86.34	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม)	ตร.ม.	285.00	1.74	495.90	1.3642	2.37	676.51
	2.2 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วปรับทับ (ขุด 10 ซม.)	ตร.ม.	-	11.44	-	1.3642	15.61	-
	2.3 ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	14.00	342.68	4,797.52	1.3642	467.48	6,544.78
	2.4 ค่าแรงงานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	14.00	34.79	487.06	1.3642	47.46	664.45
	2.5 งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	150.00	-	1.3642	204.63	-
	2.6 ค่าแรงงานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	36.14	-	1.3642	49.30	-
	2.7 งานไหลทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	150.00	-	1.3642	204.63	-
	2.8 ค่าแรงงานไหลทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	36.14	-	1.3642	49.30	-
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 คอนกรีต (Strength 300 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม.	42.75	1,770.42	75,685.46	1.3642	2,415.21	103,250.10
	3.2 ค่าติดตั้งเครื่องผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	-	30.00	-	1.3642	40.93	-
	3.3 ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม	-	16.01	-	1.3642	21.84	-
	3.3 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	285.00	12.17	3,468.45	1.3642	16.60	4,731.66
	3.4 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	285.00	9.41	2,681.85	1.3642	12.84	3,658.58
	3.5 ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร.	95.00	20.60	1,957.00	1.3642	28.10	2,669.74
4	งานเหล็กเสริมผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	4.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 6 มม. (94 เส้น)	ตัน	0.200	25,909.50	5,181.90	1.3642	35,345.74	7,069.15
	4.2 เหล็กเส้นกลม SR.24 9 มม. (95 เส้น)	ตัน	0.470	24,510.75	11,520.05	1.3642	33,437.57	15,715.66
	4.3 ค่าแรงงาน ตัด ตัด มัดเหล็กตะแกรง	ตัน	0.670	4,400.00	2,948.00	1.3642	6,002.48	4,021.66
	4.4 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	20.00	44.86	897.20	1.3642	61.20	1,223.96
5	งานรอยต่อคอนกรีต							
	5.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 15 มม. (Dowal Bar)	ตัน	0.070	22,340.19	1,563.81	1.3642	30,476.49	2,133.35
	5.2 ค่าแรงตัด ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	ตัน	0.070	3,600.00	252.00	1.3642	4,911.12	343.78
	5.3 ท่อพีวีซี ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	ท่อน	1.00	67.76	67.76	1.3642	92.44	92.44
	5.4 ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร.	57.00	14.77	841.89	1.3642	20.15	1,148.51
	5.5 ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต (Joint Sealer)	เมตร.	21.00	11.34	238.14	1.3642	15.47	324.87
	ยอดยกไป				146,511.64			199,871.18

ราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายสมัย สุทธิไสย บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคากลาง
	ยอดยกมา				146,511.64			199,871.18
6	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	- ค่าแรงงานยกวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น3	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	รวมค่างานต้นทุน				146,511.64			199,871.18
	ยอดยกมา รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง							199,871.18
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณเพียง							199,871.18
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสิบแปดสตางค์)							

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	146,511.64
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5×6	=	-

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน เมษายน พ.ศ. 2567 และราคาที่เกี่ยวข้อง ราคาน้ำมันที่ 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร

เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%

เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%



(นายณรงค์ เข้มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา